
 
 

COMUNE DI FLERO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 

 
 

Determinazione Dirigenziale N. 202 del 25/06/2019 
 

AREA SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 
 

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE SELEZIONE PER MOBILITA' DI N. 1 
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CAT. C - A TEMPO PIENO 
INDETERMINATO AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 
Il Responsabile del Area Segreteria e Affari Generali 
 
Adotta la seguente determinazione 
 
VISTI: 
 il D.Lgs. 23/06/2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 
1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 13/03/2019, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto: “APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO 
UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2019-2021”;  
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 13/03/2019, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto: “APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021 E RELATIVI 
ALLEGATI”;  
 la delibera di Giunta Comunale n. 29 del 20/03/2019, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG); 
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 02/05/2019, dichiarata immediatamente 
eseguibile, ad oggetto: “ESAME ED APPROVAZIONE VARIAZIONE AL BILANCIO DI 
PREVISIONE 2019/2021”;  
 la delibera di Giunta Comunale n. 58 del 02/05/2019, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il Variazione al Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2019/2021 a seguito di 
variazione di bilancio; 
 il Decreto Sindacale n 5 del 20/05/2019 con cui è stata attribuita alla dott.ssa Cristiana 
Manenti, ai sensi dell'art. 97, comma 4, lettera d), del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, la responsabilità 
dell'area Affari generali - segreteria 

 
VISTI altresì: 
• il Piano del fabbisogno di personale per il triennio 2019/2021, approvato con Deliberazione 
di G.C. N° 13 del 30/01/2019 contenente il piano annuale delle assunzioni per il 2019;  
• il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
delibera di Giunta Comunale n. 55/2008 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
 
VISTA la propria determinazione n. 167 del 16/05/2019 con la quale è stato approvato il bando 



 
 

COMUNE DI FLERO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 

 
 

di mobilità volontaria, ai sensi dell’art. 30, comma 1 e seguenti, del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., 
per la copertura di n.1 posto di istruttore Amministrativo  cat. C – a tempo pieno e indeterminate 
– Area Finanziaria; 
 
DATO ATTO che il suddetto bando di mobilità è stato regolarmente pubblicato all’albo on line 
dell’Ente, nella sezione Amministrazione trasparente, nonché inviata copia all’Associazione 
Comuni Bresciani per la diffusione dello stesso; 
 
ACCERTATO che sono pervenute, con le modalità ed entro i termini previsti nel bando di 
mobilità, n. 4 domande; 
 
CONSIDERATO che tutte le domande rispondono ai requisiti previsti dall’art. 3 del bando di 
serezione e ritenuto pertanto di ammettere tutte le domande presentate; 
 
RICHIAMATO l’art. 35 comma 3 lett. e) del d.lgs. 165 e s.m. i. il quale prevede “la 
composizione delle commissioni esclusivamente con esperti di provata competenza nelle 
materie di concorso, scelti tra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle 
medesime, che non siano componenti dell'organo di direzione politica dell'amministrazione, che 
non ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle 
confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali”; 
 
VISTO l’art. 77 comma 1) del vigente regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei 
Servizi “Le Commissioni giudicatrici, ai sensi dell’art. 34 bis del vigente Statuto comunale, 
sono presiedute dal Responsabile dell’area in cui è inquadrato il posto messo a concorso, 
qualora non venga, con apposito atto di cui all’art. 97, comma 4, lettera d), del D.Lgsv. 
267/2000, attribuito al Segretario comunale o ad un dirigente anche di un altro ente territorial” 
 
RITENUTO procedere  all'individuazione dei componenti la  commissione nelle persone dei 
signori: 
 
1. Dott.ssa Monia Stevanin – Responsabile Area Economica Finanziaria - componente con 
funzioni di Presidente; 
2. Dott.ssa Francesca Travaglino – Segretario Comunale – componente 
3. Com Vallieri Davide  - Responsabile Polizia Locale - componente; 
 
DATO ATTO CHE ai sensi del comma 4) del citato art. 77l il segretario della Commissione sarà 
nominato dal Presidente della stessa, nella persona di un dipendente del Comune di qualifica 
adeguata (anche inferiore a quella del posto messo a concorso); 
 
ACCERTATO che la composizione della commissione rispetta i requisiti previsti dall’art. 35 
comma 3  lett. e), e dall’art. 57 comma 1 lett. a) del d.lgs. 165/2001; 
 
DATO ATTO che il sottoscritto Responsabile del servizio interessato ha verificato la regolarità e 
la correttezza amministrativa della presente determinazione ex art. 147 bis del d.lgs n. 267/2000 
come modificato dall’art. 3 comma 1 lett. d) del D.L. 174/2012  come convertito con legge 
n.213/2012; 



 
 

COMUNE DI FLERO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 

 
 

 
DATO ATTO inoltre che ai componenti, in quanto interni all’amministrazione, non spetta alcun 
compenso per la partecipazione ai lavori della Commissione; 
 
VISTI: 
• il T.U. 267 del 18 agosto 2000; 
• lo Statuto Comunale;  
• il Regolamento Comunale di contabilità;  
• il Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
 
 
VERIFICATO che, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 6bis della legge 7 agosto 1990, n. 
241 e dell’art. 7 del DPR 62/2013, non sussiste alcun conflitto di interesse, anche potenziale del 
sottoscritto all’adozione del presente atto; 
 

D E T E R M I N A 

 
 
Di ammettere alla selezione n. 4 candidate in quanto le domande presentate sono tutte pervenute 
con le modalità e nei termini previsti dal bando di gara nonchè risultano in possesso dei requisiti 
richiesti; 
  
Di nominare, per le motivazioni espresse in premessa, la commissione per la valutazione delle 
domande pervenute a seguito del bando di mobilità volontaria, ai sensi dell’art. 30, comma 1 e 
seguenti, del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., per la copertura di n.1 posto di istruttore Amministrativo 
categoria giuridica C - a tempo pieno ed indeterminato nelle persone di: 
 

1. Dott.ssa Monia Stevanin – Responsabile rea Economica Finanziaria - componente con 
funzioni di Presidente; 

2. Dott.ssa Francesca Travaglino – Segretario Comunale – componente 
3. Com. Vallieri Davide  - Responsabile Polizia Locale - componente; 

 
Di dare atto che dal  presente provvedimento non derivano  spese  a carico dell’ente; 
 
Di pubblicare il presente atto all’albo pretorio del Comune di Giussago e nell’apposita sezione di 
Amministrazione trasparente “ Bandi di concorso” del sito internet del Comune di Flero. 
 
 
 
 Il Responsabile Area Segreteria e Affari  

CRISTIANA MANENTI / INFOCERT SPA  
Documento informatico con firma digitale 

ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 07.05.2005 n. 82 
 

 


	D E T E R M I N A

